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Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości, prokuratora generalnego Zbigniewa Ziobry 

Zwracam się do Pana Ministra z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie pani K. G., przebywającej  

w Irlandii, wobec której wydano 3 europejskie nakazy aresztowania. Nakazy te zostały wydane przez Sąd 

Okręgowy Warszawa-Praga w Warszawie, Sąd Okręgowy w Siedlcach i Sąd Okręgowy w Szczecinie. 

Według posiadanej przez zainteresowaną wiedzy przeciwko jej osobie prowadzone są 3 postępowania – 

w Prokuraturze Rejonowej w Szczecinie, w Mińsku Mazowieckim oraz w Prokuraturze Rejonowej 

Warszawa Praga-Północ w Warszawie – a wysokość zarzucanej potencjalnej szkody nie przekracza 

3 tysięcy zł. Obecnie toczy się postępowanie w Irlandii. W związku z realizacją europejskiego nakazu 

aresztowania pani K. G. stawia się na każde wezwanie tamtejszego sądu, a na żądanie polskich organów 

ścigania wskazała adres zamieszkania w Irlandii. Jej postawa świadczy o chęci współpracy w celu 

wyjaśnienia przedmiotowej sprawy. 

Porównując szkodę o łącznej wysokości poniżej 3 tysięcy zł z wysokimi kosztami ekstradycji, 

przekraczającymi nawet kilkunastokrotnie wysokość szkody, należy zadać pytanie: czy zaistniała sytuacja 

nie stoi w sprzeczności z ekonomiką procesową? 

Niezwykle istotny jest fakt posiadania przez panią K. G. małoletnich dzieci, nad którymi sprawuje 

wyłączną opiekę. Realizacja europejskiego nakazu aresztowania może wywrzeć negatywne skutki przede 

wszystkim na niewinnych dzieciach. 

Wobec postawy pani K. G. oraz przede wszystkim ze względu na dobro dzieci, a także interes społeczny  

i ekonomikę procesową, proszę Pana Ministra o przeanalizowanie możliwości wykonania przez właściwego 

konsula określonych czynności w ramach pomocy prawnej względem pani K. G., a jeśli byłoby to 

niemożliwe – o połączenie spraw i umożliwienie złożenia wyjaśnień w jednej prokuraturze. 
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